SEGUE COM DESTINO A ESCOLA  "EMEIF PROFESSORA HERMINIA 
DE ARAUJO", LOCALIZADA NO BAIRRO DO GUAREÍ VELHO NOS 
PERÍODOS DA MANHÃ E PERÍODO DA TARDE. OBS. NESTA MESMA 
ROTA ESTÁ INCLUSO A DEVOLUÇÃO DA PRÉ-ESCOLA. PERCURSO 
NO ITINERÁRIO 50 KM. 

R$ 11,53 R$ 115.300,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 2.852.522,00 (dois milhões, oitocentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e 
vinte e dois reais). 

LOTE 02 – VANS 

12 190 38.000,00 

LINHA Nº 12 – UMA VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 
LUGARES, COM UM MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR.TEM 
INÍCIO NA FAZENDA BOA ESPERANÇA, BAIRRO DO ATERRADINHO, 
LADO DIREITO DA RODOVIA RAPOSO TAVARES, ÀS 4H50,

[...]

PERCURSO NO 
ITINERÁRIO 148 KM.  

R$ 5,50 R$ 162.800,00 

de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público, observadas as abrangências de aplicação. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO 

5.1. O valor total da presente contratação é de R$ 7.742.360,00 (sete milhões, setecentos e quarenta e dois 
mil, trezentos e sessenta reais)  

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

TRANSPORTE ESCOLAR, COM FORNECIMENTO DE VEÍCULOS, CUSTOS COM COMBUSTÍVEL, 
CONDUTOR, MONITOR, E MANUTENÇÃO DA FROTA CONTRATADA, PARA ATENDER OS ALUNOS DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA/SP, PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES 

VALOR TOTAL DO CONTRATO (LOTE 01 E LOTE 02): R$ 7.742.360,00 (sete milhões, setecentos e quarenta e 
dois mil, trezentos e sessenta reais). 

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os 
demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo 
administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos